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PROTOKÓŁ NR XVI/20 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 20 maja 2020 r. 

 

 Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. 

Protokołowała Katarzyna Anchimowicz – podinspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie 

Gminy Gródek. 

 Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, 

w obradach uczestniczy 15 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach XVI Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Marek Antonowicz, 

2. Radny Grzegorz Borkowski, 

3. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

4. Radna Alina Gościk, 

5. Radny Wieczysław Gościk, 

6. Radny Jerzy Gryc, 

7. Radna Iwona Kalinowska, 

8. Radna Grażyna Kubiak, 

9. Radny Mirosław Nos, 

10. Radna Dorota Popławska, 

11. Radna Małgorzata Popławska, 

12. Radna Anna Petelska, 

13. Radna Monika Ratyńska, 

14. Radna Katarzyna Rogacz, 

15. Radny Andrzej Wysocki 

(Listy obecności radnych, oraz zaproszonych gości stanowią kolejno załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu) 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta wyłożony jest protokół obrad 

XV Sesji Rady Gminy. W trakcie dzisiejszej Sesji radni mogą wnosić poprawki lub uzupełnienia 

do protokołu, po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z ograniczeniami wprowadzonymi 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, w celu zminimalizowania 

zagrożenia w obradach rady uczestniczyć będą jedynie radni, Wójt Gminy oraz wskazani przez niego 

pracownicy Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych. W obradach nie będą uczestniczyć 

sołtysi oraz publiczność. 

Ad. 2 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany radnym wraz 

z materiałami na dzisiejsze obrady.  

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek za 2019 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku 

za 2019 rok. 
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6. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2019 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku 

 z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej 

szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż 

określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego  

na terenie Gminy Gródek w 2020 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Gródek. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2020 r. 

15. Pytania i wnioski radnych. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Przyjęcie protokołu obrad XV Sesji Rady Gminy Gródek. 

18. Zamknięcie obrad. 

(Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad?  

 Wójt Gminy Wiesław Kulesza wniósł o wprowadzenie do dotychczasowego porządku obrad 

punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska i jego rozpatrzenie po dotychczasowym punkcie 11.  

W poprzednich latach został przygotowany projekt techniczny termomodernizacji budynku Straży 

Pożarnej w Gródku, obecnie znów pojawiła się możliwość przystąpienia do takiego projektu. Partner 

po stronie litewskiej jest zainteresowany współpracą z naszą Gminą, w związku z tym, chcielibyśmy 

ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie. 

 Sekretarz Gminy Roman Tadeusz Łoziński wniósł o dodanie do porządku obrad 

dodatkowego punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących 

fundusz sołecki i jego rozpatrzenie po dotychczasowym punkcie 14. Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Białymstoku zwróciła się do organów Gminy Gródek z uwagą w zakresie istniejących 

nieprawidłowości w paragrafie pierwszym uchwały Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 

2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków 

stanowiących  fundusz sołecki. Nieprawidłowość polega na błędnym zapisie w treści przedmiotowej 

uchwały, który stanowi oczywistą omyłkę pisarską. W ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku należy ją wyeliminować w formie uchwały w sprawie sprostowania omyłki. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne dodanie nowego punktu do porządku obrad, 

zdając pytanie: „Kto jest "za" dodaniem do porządku obrad dodatkowego punktu: Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska i jego 

rozpatrzeniem po dotychczasowym punkcie 11?” 
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Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 Przewodniczący Rady Gminy na podstawie wyników głosowania poinformował, że zgłoszona 

przez Wójta Gminy poprawka do porządku obrad została przyjęta, następnie poddał pod głosowanie 

jawne dodanie kolejnego punktu do porządku obrad, zadając pytanie: „Kto jest "za" dodaniem do 

porządku obrad dodatkowego punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r.  

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki i jego rozpatrzeniem po dotychczasowym punkcie 14?” 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie wyników głosowania poinformował, że zgłoszona 

przez Sekretarza Gminy poprawka do porządku obrad została przyjęta, następnie zapytał czy są jeszcze 

jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad? Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie jawne porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy uwzględniający przyjęte 

poprawki . 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0 

wstrzymujących się – 0 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek za 2019 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku 

za 2019 rok. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2019 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku 

 z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej 

szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż 

określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego  

na terenie Gminy Gródek w 2020 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy 

INTERREG V-A Litwa-Polska. 



4 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Gródek. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2). 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2020 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 

Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody  

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących fundusz sołecki. 

17. Pytania i wnioski radnych. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Przyjęcie protokołu obrad XV Sesji Rady Gminy Gródek. 

20. Zamknięcie obrad. 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził iż 

porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy został przyjęty oraz, że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały 

zrealizowane. 

Ad. 3 

 Wójt Gminy Wiesław Kulesza przedstawił informację o pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu) 

Radna Katarzyna Rogacz wniosła o naprawę drogi w Pieszczanikach. Po ostatnim nieudanym 

równaniu drogi, zostały odsłonięte kamienie, a pobocze zostało zerwane na 20 cm. Zawnioskowała 

ponownie o wykonanie tablic informacyjnych, dotyczących numeracji nieruchomości w miejscowości 

Kołodno i Zasady. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że większość wsi w gminie zgłosiło potrzebę 

wykonania tablic informacyjnych. Sukcesywnie realizujemy te wnioski, począwszy od miejscowości  

z  najbardziej rozproszonymi domostwami. Odnoście drogi w Pieszczanikach, Wójt Gminy powiedział, 

że zaproponował Staroście spotkanie, na którym zostanie poruszymy m.in. ten temat. Rozważymy także 

wystąpienie z wnioskiem o żwirowanie bądź równanie tej drogi. 

Radna Małgorzata Popławska zapytała czy wnioski na sterylizację zwierząt są przyjmowane 

w dowolnym terminie oraz co dokładnie obejmuje planowany remont sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Gródku? 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział że SANEPID stwierdził wiele nieprawidłowości 

dotyczących stanu sali gimnastycznej i remont będzie polegał na dostosowaniu sali do odpowiednich 

standardów, m.in. będzie to ocieplenie ścian i sufitu, wykonanie podłogi wylewanej wraz z wymianą 

klepki oraz nowe oświetlenie. Został już sporządzony projekt. Wniosek o dofinansowanie remontu sali 

gimnastycznej złożyliśmy do Ministerstwa Sportu. Wnioski o dofinansowanie sterylizacji i kastracji 

zwierząt można składać w Urzędzie Gminy w dowolnym czasie. Środki przeznaczone na ten cel 

z budżetu Gminy wynoszą 5 000 zł., wkład Podlaskiej Fundacji Bonifacy również wynosi 5 000 zł. 

Na chwilę obecną przyjmujemy wnioski do wyczerpania tego limitu, nie dłużej jednak niż  

do 30 listopada 2020 r., aby móc rozliczyć się z tego projektu w grudniu br.  

Radna Monika Ratyńska zapytała czy istnieje możliwość podłączenia wody ze świetlicy do 

remizy strażackiej w Załukach? Obecnie, w remizie nie ma możliwości przeprowadzenia podstawowych 

czynności sanitarnych. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza poinformował, że projekt obejmuje remont świetlicy wiejskiej. 

W międzyczasie pojawiły się nowe wnioski. Doprowadzenie wody nie stanowi większego problemu 

i jest niemalże bez kosztowe. Potrzebne jest jednak odprowadzenie ścieków. Należy przeanalizować 

z firmą wykonującą remont czy jest to technicznie możliwe. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek 

za 2019 rok, radni otrzymali w dniu 24 kwietnia 2020 r. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem 

czy mają uwagi bądź pytania do przedmiotowego materiału. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań co do 

Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek za 2019 rok, w związku z czym Przewodniczący 

Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony przez Wójta Gminy materiał został pozytywnie 

zaopiniowany przez komisje. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Ocena zasobów pomocy społecznej Rady Gminy 

za 2019 rok została przyjęta. 

(Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek za 2019 rok, stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gródku za 2019 rok, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedłożonego sprawozdania. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego sprawozdania,  

w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez komisje. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gródku za 2019 rok zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku za 2019 rok, stanowi załącznik Nr 6 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego sprawozdania. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedłożonego sprawozdania,  

w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożone sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawozdania z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 r. zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 r., stanowi 

załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu) 

Ad. 7 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Gródku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 
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 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zwolnienia Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Gródku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVI/150/20 Rady Gminy Gródek w sprawie w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 

protokołu) 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny 

w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi 

bądź pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego projektu 

uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny 

w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Głosowało 15 radnych: 

za – 12 , 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 3.  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano 

oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych, została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/151/20 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w 
której zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, stanowi 

załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wykazu 

kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2020 r., radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi 

bądź pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego projektu 

uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia wykazu 

kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2020 r. 
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Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2020 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/152/20 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek  

w 2020 r., stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu) 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek, 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych 

z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań 

 do przedmiotowego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

 na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/153/20 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu  

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu) 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie 

zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 

uwag oraz pytań do przedmiotowego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych. 

Głosowało 15  radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, została podjęta. 
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(Uchwała Nr XVI/154/20 Rady Gminy Gródek w sprawie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, stanowi załącznik Nr 12 

do niniejszego protokołu) 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji 

projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska, radni otrzymali na wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Gminy w dniu 18 maja 2020 r. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają 

uwagi bądź pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego 

projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska. 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska, została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/155/20 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska stanowi załącznik Nr 13 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego projektu uchwały, w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gródek. 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gródek została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/156/20 Rady Gminy Gródek w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Gródek, stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 
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Ad. 14 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa  

SARS-CoV-2), radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Skarbnik Gminy Marta Popławska poinformowała, że do Urzędu Gminy wpływają wnioski 

od osób prowadzących działalność gospodarczą o zwolnienie z podatku od nieruchomości z powodu 

obniżonych obrotów, spowodowanych negatywnymi skutkami jakie niesie za sobą wirus SARS-CoV-

2, z tym, że prowadzona przez nich działalność nie podlega zwolnieniom na podstawie przedłożonej 

uchwały. Tym nie mniej każdy taki wniosek, odpowiednio udokumentowany, również będzie 

rozpatrzony w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania 

do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedmiotowego projektu uchwały, 

w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zwolnienia  

od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu  

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa 

SARS-CoV-2). 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-

19 (wirusa SARS-CoV-2), została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/157/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-

CoV-2), stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu) 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2020 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił 

się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Radny Jerzy Gryc zapytał czy kwota 26 500 zł przeznaczona na wymianę pokrycia dachowego 

oraz orynnowania wiaty nad zalewem w Zarzeczanach nie jest zbyt wygórowana? 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że firma która wykona remont została wyłoniona 

spośród kilku ofert w ramach przetargu. Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, została 

wybrana najtańsza oferta. Kwota ta obejmuje zarówno materiały jak i wykonanie. Następnie zwrócił się 

do Radnego Jerzego Gryca z pytaniem czy składa jakiś wniosek w tej sprawie. 

Radny Jerzy Gryc odpowiedział, że uważa że cena jest zawyżona. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że spośród wszystkich ofert, które wpłynęły, ta 

była najtańsza. Teraz możemy jedynie unieważnić przetarg i szukać tańszego wykonawcy. 

Radny Jerzy Gryc zapytał czy Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku nie mógłby wykonać 

tych prac?  
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Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku nie 

jest w stanie wykonać tego remontu z uwagi na swoją obecną strukturę. KZB nie ma pracowników, 

którzy w sposób profesjonalny dokonaliby wymiany pokrycia dachowego i orynnowania wiaty. 

Sekretarz Gminy Roman Tadeusz Łoziński zwrócił się z pytaniem do radnych jaka jest ich 

decyzja odnoście przetargu? 

Radna Monika Ratyńska wskazała, że podobna sytuacja ma miejsce w Załukach. Co roku jest 

naprawiany dach sceny znajdującej się na terenie Szkoły Podstawowej. Najprawdopodobniej drobne 

naprawy, dokonywane corocznie przewyższyły już cenę ewentualnej kompleksowej naprawy. Dodała, 

że obecnie bezcelowe jest rozpatrywanie tego czy wiata 10 lat temu była źle wykonana. Wójt Gminy 

nie wymyślił sobie ceny wynikłej z przetargu.  

Radny Grzegorz Borkowski zawnioskował o przegłosowanie przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do projektu 

uchwały? Wobec braku dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2020 r. 

Głosowało 15  radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 1. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2020 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/158/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2020 r., stanowi załącznik Nr 16 

do niniejszego protokołu) 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej 

omyłki pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących 

fundusz sołecki, radni otrzymali na dzisiejszym posiedzeniu. Następnie zwrócił się do Sekretarza Gminy 

o uzasadnienie uchwały. 

Sekretarz Gminy Roman Tadeusz Łoziński wskazał, że podjęcie niniejszej uchwały jest 

niezbędne z uwagi na konieczność wyeliminowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale  

Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących fundusz sołecki, 

polegającej na tym, że w § 1 pierwotnej uchwały zastępuje się sformułowanie „Wyraża się/nie wyraża 

się” sformułowaniem „Nie wyraża się”. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania 

do przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie sprostowania oczywistej 

omyłki pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r.  

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek  
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z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek 

na 2021 r. środków stanowiących fundusz sołecki, została podjęta. 

(Uchwała Nr XVI/159/20 Rady Gminy Gródek w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy 

Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących 

fundusz sołecki, stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

Ad. 17 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza nawiązując do tematu, jaki został poruszony na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 18 maja 2020 r., poinformował, że istnieje możliwość  

pozyskania środków na budowę urządzeń służących do zbierania deszczówki, jednakże jest to program 

skierowany wyłącznie do rolników, który ma na celu zwiększenie retencji wody i przeciwdziałanie 

suszy. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza, w związku ze wcześniejszym zapytaniem Radnej Grażyny 

Kubiak, odnośnie ulg dla rolników poprosił radcę prawnego Wojciecha Srockiego o wyjaśnienie. 

Radca prawny Wojciech Srocki powiedział, że rolnicy, którzy posiadają powyżej 1 ha, 

co do zasady nie płacą podatku od nieruchomości, płacą podatek rolny. Rolnicy mogą ubiegać się o ulgi 

podatkowe na podstawie przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, w normalnym trybie. Każde takie 

postępowanie będzie rozpatrywane indywidualnie. 

Radny Grzegorz Borkowski poinformował, że Ministerstwo Infrastruktury ogłosiło program 

modernizacji kolejowych przystanków osobowych na terenie całego kraju. Przystanek  

w Waliłach-Stacji na linii kolejowej nr 37 Białystok – Zubki Białostockie nie został objęty 

wspomnianym programem. Następnie zwrócił się do Wójta Gminy o złożenie formalnego wniosku 

o ujęcie tego przystanku programem modernizacji. Dodał, że linia jest czynna, pociąg jeździ w sezonie 

letnim oraz istnieje możliwość, że kursy będą codzienne, natomiast perony nie są w najlepszym stanie. 

Potrzebują modernizacji. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza powiedział że jest to inwestycja kolejowa. Być może uznano 

że perony w Waliłach-Stacji są w dobrym stanie. Oczywiście możemy wystąpić z zapytaniem dlaczego 

nie ujęto w programie modernizacji kolejowej infrastruktury pasażerskiej przystanku w Waliłach-Stacji, 

jednakże decyzja leży po stronie Kolei. 

Radny Jerzy Gryc poparł wniosek Radnego Grzegorza Borkowskiego. Następnie 

zawnioskował o to, aby zaprosić na spotkanie z Radnymi przedstawiciela firmy telekomunikacyjnej 

Orange Polska w celu ustalenia czy możliwe jest zwiększenie prędkości Internetu. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że zostanie zorganizowane spotkanie, na którym 

kwestia Internetu zostanie wyjaśniona. 

Radny Jerzy Gryc wniósł o sprawdzenie drożności hydrantów. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział że Komunalny Zakład Budżetowy ma procedurę 

odnośnie postępowania z hydrantami. Postaramy się uzyskać odpowiedź od Kierownika KZB czy 

hydranty na terenie gminy wymagają naprawy bądź udrożnienia. 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu seniorów z ulicy Michałowskiej w Gródku, 

podziękował Radnej Dorocie Popławskiej za pomoc w  robieniu zakupów oraz zaoferowanie maseczek 

ochronnych. Poinformował, że Radni przekazują kwotę 2 250 zł na rzecz zakupu nowego samochodu 

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gródku. 

Radna Monika Ratyńska pochwaliła działania Pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury  

w Gródku Magdaleny Łotysz. Stwierdziła, że po obejrzeniu materiału na ten temat GCK, poczuła się 

dumna, że Gmina Gródek wypada tak dobrze w ogólnopolskiej telewizji. Dodała, że to doskonała 

promocja naszej Gminy i taka inicjatywa powinna zostać doceniona. 

Radny Janusz Michał Cimochowicz zawnioskował, aby w tym roku ze względu na obecną 

sytuację epidemiologiczną w kraju zrezygnować z organizacji konkursu „Estetyczna Posesja – Ogródki 

2020”. 
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Radna Monika Ratyńska powiedziała, że obecnie jesteśmy na etapie luzowania obostrzeń 

dotyczących COVID-19. Wszystkie imprezy cykliczne zostały odwołane, w związku z tym nie 

powinniśmy rezygnować również z organizacji tego konkursu.  

Radny Janusz Michał Cimochowicz powiedział, że rezygnuje z funkcji przewodniczącego 

komisji konkursowej.  

Wójt Gminy Wiesław Kulesza powiedział, że chciałby poznać opinię Radnych na temat 

organizacji konkursu na estetyczny ogródek. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne tegoroczną organizację konkursu 

„Estetyczna Posesja – Ogródki 2020”, zadając pytanie „Kto jest „za” kontynuacją konkursu w tym 

roku?” 

Głosowało 15 radnych: 

Za – 7, 

Przeciw – 7, 

Wstrzymujących się – 1. 

Radca prawny Wojciech Srocki powiedział, że Wójt Gminy podejmie ostateczną decyzję 

w sprawie konkursu, w oparciu o obecną sytuację epidemiologiczną w kraju. Wójt Gminy zadecyduje 

również o ewentualnym składzie komisji konkursowej.  

Ad. 19 

Przewodniczący Rady poinformował, iż radni nie zgłosili uwag, ani uzupełnień 

do udostępnionego na stole protokolanta protokołu z XV Sesji Rady Gminy Gródek. W związku 

z powyższym, poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu „Kto jest „za” przyjęciem protokołu 

Nr XV/20 Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2020 r.?” 

Głosowało 15 radnych: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, 

że protokół z XV Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

Ad. 20 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy został wyczerpany. 

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji, 

a następnie zamknął obrady stwierdzając „ Zamykam obrady XVI Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 Sesja Rady Gminy zakończyła się o godzinie 12:00. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności zaproszonych gości; 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gródek za 2019 rok; 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku za 2019 rok; 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi 

za 2019 r.; 

8. Uchwała Nr XVI/150/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Gródku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych; 
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9. Uchwała Nr XVI/151/20 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości 

niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych; 

10. Uchwała Nr XVI/152/20 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2020 r.; 

11. Uchwała Nr XVI/153/20 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek; 

12. Uchwała Nr XVI/154/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

13. Uchwała Nr XVI/155/20 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska; 

14. Uchwała Nr XVI/156/20 Rady Gminy Gródek w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gródek. 

15. Uchwała Nr XVI/157/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2); 

16. Uchwała Nr XVI/158/20 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2020 r.; 

17. Uchwała Nr XVI/159/20 Rady Gminy Gródek w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 

w uchwale Nr XV/147/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. środków stanowiących fundusz sołecki; 

18. Imienny wykaz głosowań przez radnych; 

19. Potwierdzenie odbioru materiałów na XIV Sesję Rady Gminę Gródek; 

20. Nagranie z obrad XVI Sesji Rady Gminy Gródek.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 Przewodniczący Rady 

 Protokołowała 

Wieczysław Gościk 

Katarzyna Anchimowicz 

 


